常宁市教育局

[image: wps_clip_image-3720]
关于做好2021年常宁市高中起点
本科层次农村教师公费定向培养计划
招生工作的通知

各高中学校：
根据湘教发〔2021〕22号文件精神，为了做好我市2021年高中起点本科层次农村高中、初中和中职专业课教师公费定向培养工作，按照“自愿报名、择优录取、公费培养、定向定期服务”的原则，通过普通高考和普通高校对口招生考试进行招生。现就有关事项通知如下：
一、常宁市公费师范定向培养招生工作领导小组
顾  问：黎才发   秦源生
组  长：王元成
副组长：伍志方  李国宝    李启越
成  员：贺四生  吕诗清  胡少青  阳青柏   雷迎新  徐志军
领导小组下设办公室，吕诗清兼任办公室主任负责日常工作。
二、招生计划、培养模式和经费
1. 本科层次高中教师32人、本科层次初中教师68人（ 详见附件1）。
2. 本科层次高中、初中教师均采用四年制本科的培养模式。
3. 省级项目计划所需培养经费由省与市县财政按7:3比例分担
三、招生对象及条件
1．具有招生来源计划所确定的县市区户籍（户籍迁入截止时间为2021年6月7日）。
2．年龄未满22周岁（1999年9月1日及以后出生）。
3．2021年湖南省普通高考成绩达到招生学校相应类别本科录取控制分数线，考生高考选考科目符合招生学校选科要求。
4．身体健康，体检合格。体检工作要求按湖南省教育考试院《关于做好2021年全省普通高等学校招生体检工作的通知》（湘教考普字〔2021〕5号）执行。
5．热爱基础教育事业，自愿报考高中、初中教师公费定向培养师范生（以下简称“公费定向师范生”），且保证毕业后服从有关教育行政部门的安排，在招生计划所定向的市州、县市区的乡村高中、初中任教，服务时间不少于6年。
四、招生录取程序
（一）公布招生政策
市州、县市区教育（体）局、高中（中职）学校和培养学校要利用报纸、海报、广播、电视、网络等多种形式，向社会公布此文件的招生政策与招生计划。高中（中职）学校还应向高三年级学生及家长进行宣传动员。
（二）户籍信息确认。考生可登录“湖南省普通高校招生考试考生综合信息平台”（网址：https://ks.hneao.cn）或“潇湘高考”APP查看考生本人报名信息，确认高考报名时所填写的户籍地信息中的县（市、区）与考生户口薄上户籍信息中的县（市、区）一致，若有不一致的，考生须在6月16日前，前往高考报名所在地的县市区招生考试机构申请办理户籍信息修改，逾期不予受理。考生报名所填写的户籍地信息将作为报考本科层次高中、初中教师的考生录取及签订有关协议书的重要依据，凡因考生报名所填写的户籍地信息错误而导致考生不能正常填报志愿、录取及签订协议书的，其结果由考生本人负责。
（三）填报志愿。考生根据本文及省教育考试院公布的招生计划，在本科提前批“非军事院志愿”栏中填报有关志愿；其中填报本科层次高中、初中教师招生计划志愿的考生，应根据考生户籍所在县市区及相应招生计划对户籍的政策要求填报相应志愿，凡填报志愿中的院校或专业不符合有关户籍政策要求的，一律视为无效志愿。填报志愿（含征集志愿）的时间及要求等按省教育考试院的有关规定执行。
（四）投档录取。省内公费定向师范生安排在本科提前批录取。省教育考试院依据考生志愿将填报了相关志愿的考生名单提供给招生学校，各招生学校依据有关招生政策和学校录取规则确定拟录取名单。省教育考试院按招生学校提交的拟录取名单投档。第一次投档录取结束后，如有招生学校未完成招生计划的，由省教育考试院通过网络和媒体统一向社会公布院校招生缺额，并组织未被录取的考生填报征集志愿。录取结束后，招生学校根据已录取考生的情况，填写《2021年湖南省高中（中职）起点乡村教师公费定向师范生录取名单》，并将《2021年湖南省高中（中职）起点乡村教师公费定向师范生录取名单》函告招生计划所定向的市州教育（体）局，市州教育（体）局再函告有关县市区教育（体）局。
（五）签订《湖南省乡村教师公费定向培养协议书》、《湖南省乡村教师公费定向培养协议书（省级优师专项）》（以下统称《协议书》）。
1．签订协议书。市州、县市区教育（体）局依据《2021年湖南省高中（中职）起点乡村教师公费定向师范生录取名单》，统一组织录取考生与本级人民政府签订《协议书》（一式四份）。
市州教育（体）局汇总市州本级和所辖县市区签订的《协议书》，于7月25日前分培养类型分招生学校分别寄送有关招生学校。录取考生在签订《协议书》时，应携带本人户口簿供有关市州、县市区教育（体）局审查考生的相关信息情况，凡经审查不符合有关招生政策的，不能签订《协议书》。市州、县市区教育（体）局应按我厅统一发布的协议书样式分培养类型制作《协议书》；凡内容不符的，视为无效协议书，不得进入下一招生工作程序。考生在签订《协议书》时如未满18周岁，须由考生及其法定监护人共同签订《协议书》；凡非考生本人及其法定监护人签订《协议书》的，视为考生自动放弃招生录取资格，所涉及考生不得进入下一招生工作程序。考生在规定时间内未签订《协议书》的，视为考生自动放弃招生录取资格。
2．《协议书》签订的具体时间、地点等信息，由市州、县市区教育（体）局根据工作需要适时公布并及时通知有关考生，以便考生及时掌握相关信息。
（六）发放录取通知书。各招生学校收到市州教育（体）局寄送达的《协议书》后，向已录取并签订《协议书》的考生发放录取通知书。
（七）入学与复查。录取考生持录取通知书到招生学校报到。新生入学后，招生学校在入学一个月内对公费定向师范生进行资格复查。复查合格者，招生学校在其《协议书》上签字、盖章，《协议书》正式生效；复查不合格者，则不能取得公费定向师范生资格，并按国家有关招生和学生管理规定处理。招生学校在《协议书》上签字、盖章后，应将《协议书》寄送达各协议方，并存入公费定向师范生新生的个人档案。招生学校汇总本校录取考生的报到情况，填写《2021年湖南省高中（中职）起点乡村教师公费定向师范生录取复核名单》，于9月21日前报送省教育厅（含电子文档）。
五、有关政策说明（详见附件2）。
六、培养学校招生工作联系方式（详见附件3）
七、工作要求
1.做好招生宣传工作。各高中学校、中职学校应将今年常宁高中起点公费师范定向培养的计划书面告知考生和家长。
2.做好志愿填报工作。指导考生在提前批填报志愿，确保完成招生计划。
附件1：2021年湖南省高中起点本科层次公费定向培养招生计划表（常宁100人）
附件2：2021年湖南省高中（中职）起点乡村教师公费定向培养计划有关政策说明
附件3：2021年湖南省高中（中职）起点乡村教师公费定向培养学校招生工作联系方式
[bookmark: _GoBack]常宁市教育局
2020年6月10日
－6－
－5－
	附件1：2021年湖南省高中起点本科层次公费定向培养招生计划表(常宁市100人)

	培养类型
	培养学校
	小计
	招生专业与招生计划数(A表示物理科目组合、B表示历史科目组合）

	汉语言文学
	数学与应用数学
	英语
	物理学
	化学
	生物科学
	思想政治教育
	历史学
	地理科学
	音乐学
	体育教育
	美术学
	计算机科学与技术
	教育技术学
	应用心理学
	心理学

	A
	B
	A
	A
	B
	A
	A
	A
	B
	B
	A
	B
	B
	A
	B
	A
	B
	A
	A
	B
	B

	乡村初中教师
	湖南人文科技学院
	14

	4
	2

	1
	2
	2

	2
	1

	衡阳师范学院
	24
	1
	1
	4

	1
	2
	2
	4
	1
	2
	1
	1
	1

	1
	1

	1

	怀化学院
	12
	1
	1
	2
	1

	2
	2
	1
	1
	1

	邵阳学院
	18
	1
	2
	3
	1

	2
	2

	1
	1
	1
	1
	1

	1

	1

	乡村高中教师
	湖南科技大学
	9

	1
	1

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1

	湖南工业大学
	5
	1

	2

	1
	1

	湖南理工学院
	4
	1

	1

	1
	1

	湖南师范大学
	12

	1
	1

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1

	1
	1

	1

	衡阳师范学院
	2

	1

	1

【附件2】
2021年湖南省高中（中职）起点
本科层次乡村教师公费定向培养计划
有关政策说明
一、在本科提前批同一轮次填报志愿时，报考了“省内公费定向师范生”（含省级优师专项公费定向师范生）招生院校（专业）的考生，不能兼报本科提前批中的军事、公安、航海、民航飞行学员、艺术、基层农技特岗、农村订单定向免费本科医学生、其他类院校（专业）等。
二、按“分数优先、遵循志愿”原则确定考生专业，优先录取直接志愿考生。直接志愿生源不足时，再从“专业服从”的考生中，由高分到低分进行调剂录取。
三、公费定向师范生在校学习期间的学费、住宿费、教材费和军训服装费免缴，其所需费用由财政公费承担；并按国家和省有关规定享受奖助学金等资助政策，在资助政策规定范围内与其他在校生享受同等待遇。
四、公费定向师范生在校学习期间，一律不得转学，原则上不得转专业。
五、公费定向师范生应在上岗前取得相应的教师资格，符合相应教师执证上岗条件，否则，按违约情形处理。
六、公费定向师范生毕业后，依据招生计划所规定的服务地域和服务学校类型任教服务，时间不少于6年，其任教岗位和编制由签订协议的县市区按照相关规定落实。
七、公费定向师范生在协议规定的服务期内，不得脱产攻读普通硕士学位，但可在职攻读教育硕士专业学位。
八、公费定向师范生在协议规定的服务期内，经任教学校主管教育行政部门批准，可依据招生计划所规定的服务地域和服务学校类型，在所定向的县市区的相应学校间流动，或从事教育管理工作。
九、未能履行协议的公费定向师范生，按规定退还所享受的公费培养费用并缴纳违约金。
十、市州、县市区教育行政部门负责本行政区域内公费定向师范生的履约管理，建立诚信档案，公布公费定向师范生的违约记录，并将违约情况记入人事档案，负责管理退还的公费培养费用和违约金。12月底前，各市州教育（体）局应汇总本辖区内当年已办理违约处理手续的公费定向师范毕业生的有关情况，填写《2021年湖南省公费定向师范毕业生违约处理情况汇总表》（附件14），并报送省教育厅（含电子文档）。

附件3：2021年湖南省高中（中职）起点乡村教师公费
定向培养学校招生工作联系方式

	序号
	姓名
	单位名称
	工作部门
	联系电话
	传真电话
	电子邮箱
	单位地址

	1
	王淑慧
	衡阳师范学院
	招生与就业指导处
	0734-8486615
	0734-
8484941
	370674336@qq.com
	衡阳市珠晖区衡花路16号

	2
	唐军
	湖南师范大学
	招生与就业指导处
	0731-88872809
	0731-
88872809
	444699571@qq.com
	长沙市岳麓区潇湘中路122号

	4
	匡曼丽
	湖南科技大学
	招生就业处招生办公室
	0731-58290670
	0731-
58290147
	76099116@qq.com
	湘潭市桃源路湖南科技大学招生就业处

	5
	窦军伟
	湖南工业大学
	招生与就业指导处
	0731-22183311、22183355
	0731-
22183377
	84781835@qq.com
	株洲市天元区泰山西路88号

	6
	易波
	湖南理工学院
	招生与就业指导处
	0730-8648876
	0730-
8640244
	178533711@qq.com
	岳阳市湘北大道439号

	7
	王伟
	怀化学院
	招生就业处
	0745-2853370
	0745-
2854961
	hhxyzsb@vip.163.com
	怀化市怀东路180号

	8
	严伟
	邵阳学院
	招生就业处
	0739-5432591
	0739-
5308386
	44957252@qq.com
	邵阳市七里坪邵阳学院

	9
	应淑燕
	湖南人文科技学院
	教务处招生办
	18390575790
	0738-
8325377
	2609735244@qq.com
	娄底市娄星区氏星路487号

image1.png